

GRUDZIĄDZ

Diżur: Daniel Dreyer, tel. 56 45 11 920

Strażacy pokłonią się relikwiom św. Floriana

Religia

(PA)
redakcja.grudziadz@pomorska.pl

Relikwie - fragment kości ręki patrona strażaków - zostaną dziś uroczysto wprowadzone do kościoła w Grucie. Początek mszy świętej o g. 18.

To wielkie i ważne wydarzenie dla druhow z Ochotniczych Straży Pożarnych jak i zawodowców.

- Chcemy zintegrować nasze środowisko. Często się widujemy, ale głównie przy akcjach. Teraz mamy nadzieję, że „Floranium” wpisze się w kalendarz i choć raz w roku będziemy spotykali się w większym gronie, by spokojnie porozmawiać i wymienić się doświadczeniami - tłumaczy ks. Kamil Pańkowiec, wikariusz z Gruty i inicjator wprowadzenia relikwii św. Floriana.

Mszę świętą poprowadzi biskup toruński Wiesław Śmigiel. Na „Floranium” zostali zaproszeni strażacy OSP i zawodowcy

z regionu. Relikwiarz ze szczątkami świętego ma stanąć w prezenterium.

Po nabożeństwie biskup ma także poświęcić figurkę św. Floriana, która stanęła przed remizą. Następnie na gości i mieszkańców będzie czekał strażacki poczęstunek.

Relikwie św. Floriana zostaną w parafii p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Grucie na zawsze. Do tej miejscowości zostały sprowadzone z Krakowa. Działacze społeczni, którzy podjęli się tego przedsięwzięcia posiadają świadectwo autentyczności szczątków wydane przez kardynała Stanisława Dziwisza.

Z kolei w sobotę, 5 maja 60-lecie istnienia będzie świętowała Ochotnicza Straż Pożarna w Małym Rudniku. Uroczystości rozpoczną się mszą na boisku GOK-u. Początek o godz. 14. Część oficjalna rozpocznie się godzinę później. Na g. 16 zaplanowano koncert orkiestry dętej, a od g. 18 zabawę taneczną. ©

Przestępstwo Pobicie w autobusie. Jeden z trzech sprawców zatrzymany

21-letni mieszkaniec Grudziądza, podejrzany o napad na kontrolera biletów i kierowcę autobusu, wpadł wręcz policjantów. Usłyszał zarzuty: udziału w pobiciu, naruszenia nietykalności kontrolera biletów i uszkodzenia ciała kierowcy. Funkcjonariusze wnioskowali dla sprawcy o dozór, poręczenie majątkowe i zakaz opuszczania kraju. - Zatrzymanie pozostałych dwóch sprawców to tylko kwestia czasu - twierdzi policjanci. Do napadu doszło w poniedziałek rano w autobusie linii 19. (PA)

Os. Lotnisko Rusza remont ulicy Ikara. Będą utrudnienia w ruchu

W poniedziałek, 7 maja ekipy budowlane wejdą na ulicę Ikara. Zmieni się organizacja ruchu oraz trasy kursowania komunikacji miejskiej. Z ruchu pojazdów wyłączony zostanie odcinek ul. Ikara od ul. Polskich Skrzydeł do ul. Stachonia. Więcej na www.pomorska.pl (PA)

Ukłon w stronę krwiodawców: darmowe parkowanie

Aleksandra Pasis
redakcja.grudziadz@pomorska.pl



Przepisy

Do trzech godzin w strefie „B” - czyli poza ścisłym centrum - bezpłatnie swoje auta będą mogli parkować honorowi krwiodawcy, którzy oddali co najmniej 18 litrów krwi.

Symboliczny gest w stronę tych, którzy bezinteresownie od lat wspomagają bank krwi i tym samym ratują zdrowie i życie ludzkie, wykonali radni Grudziądza. Jednogłośnie poparli wprowadzenie ulgi parkingowej dla honorowych krwiodawców. W życie wejdzie ona od lipca.

Krwiodawcy mają powód do radości

- Cieszę się, że będę mógł skorzystać z darmowego parkowania. To dobry gest radnych w naszą stronę, a przede wszystkim motywujący dla pozostałych dawców bądź osób, które zastanawiają się nad tym, czy zacząć oddawać krew - mówi Patryk Rączka, zawodowy strażak z jednostki przy ulicy Piłsudskiego.

Grudziądzanin bierze udział w akcjach jednorazowych oraz oddaje krew w punkcie przy ul. Włodka.

Patryk Rączka - wymagany do posiadania ulgi próg 18 litrów - przekroczył po poborze, na który pójdzie w wakacje. Wtedy będzie mógł złożyć dokumenty potrzebne do przyznania mu prawa do bezpłatnego parkowania.

Darmowy postój będzie przysługiwał w podstrefie „B” - czyli poza ścisłym centrum miasta - przez trzy godziny.



FOT. PIOTR BALSKI

W Grudziądzu akcje zbiórek krwi zwykle cieszą się ogromnym powodzeniem. Najbliższa w czerwcu w starostwie. Krew zostanie przeznaczona dla ratowania zdrowia dzieci

Bezpłatne parkowanie dla honorowych krwiodawców to nobilitacja za dzielenie się częścią siebie.

fragment uzasadnienia uchwały

Zgodnie z podjętą ostatnio uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza zerowa stawka opłaty za parkowanie będzie przysługiwała honorowym dawcom, którzy oddali co najmniej 18 litrów krwi i są właścicielami bądź współwłaścicielami pojazdu, którego rejestracja zostanie umieszczona w bazie Strefy Płatnego Parkowania. Numery tego auta trzeba będzie wbić do parkomatu i wydrukować bezpłatny bilet.

W uzasadnieniu uchwały czytamy m.in. „że wprowadzenie darmowego parkowania (...) będzie promocją honorowego krwiodawstwa oraz nobilitacją dla osób, które dzielą się częścią siebie, oddając niezwykle cenny dar”.

Lek, którego wciąż brakuje

Głównym inicjatorem ustanowienia ulgi dla krwiodawców jest Krzysztof Misiewicz, ratownik medyczny i jednocześnie organizator wielu akcji na rzecz krwiodawstwa.

- W ten symboliczny sposób możemy podziękować tym ludziom za ich bezinteresowną pomoc drugiemu człowiekowi - podkreśla Krzysztof Misiewicz. - Choć honorowe krwiodawstwo staje się coraz bardziej popularne, krew ciągle jest deficytowym lekiem.

Już można odliczać do kolejnych akcji. Będą nagrody

Najbliższa, cykliczna akcja krwiodawstwa już 21 czerwca w starostwie. Zebrana w jej trakcie krew będzie przeznaczona na ratowanie życia dzieci po wypadkach komunikacyjnych oraz dla rocznego Marcela z Grudziądza. Chłopczyk choruje na ostrą białaczkę limfocytową. Tradycyjnie dla uczestników akcji będą nagrody.

Kolejna zbiórka krwi służb mundurowych organizowana przez Krzysztofa Misiewicza odbędzie się jesienią. Krew zostanie przeznaczona dla chorych na nowotwory.

Krew oddawać można też w punkcie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa przy ul. Włodka 16-18 w poniedziałki, w g. 7.30-17, oraz srody i piątki w g. 7-11.30. ©



FOT. PIOTR BALSKI

Półmaraton Bliisko tysięcy biegaczy pokonało trasę z Grudziądza do Rulewa

Idea przyświecająca biegowi było uczczenie pamięci tragicznie zmarłego 37 lat temu, wielkiego, grudziądzkiego lekkoatlety Bronka Malinowskiego. Zawodnicy po krótkiej rozgrzewce wystartowali ze Stadionu KS Olimpia i pobięli ulicami Grudziądza, mostem, na którym zginął Broniek Malinowski, aż do Rulewa, gdzie znajdował się dom rodzinny sportowca. Tradycyjnie na trasie biegaczy dopingowały rodziny i znajomi oraz grupa młodych muzyków z pracowni muzycznej Macieja Gburczyka. Galeria zdjęć i wideo na www.pomorska.pl

REKLAMA 008315756

Odewnia Żelwla Lisle Kąty

zatrudni
pracowników na produkcji,
przyuczamy i szkolimy do pracy,
oferujemy dobre atrakcyjne wynagrodzenie

Prosimy o zgłaszanie się osobiste w odewni
u Kierownika Produkcji lub przesłanie e-mailem CV
na adres: j.kedzior@lislekaty.pl

ŚWIECIE

Diżurn pod nr tel. 52 33 15 376

Urząd spodziewa się badań w 2 tygodnie

Niepełnosprawni

Agata Kozicka
agata.kozicka@pomorska.pl

Aby dostać orzeczenie o niepełnosprawności, nasz Czytelnik ma uzupełnić dokumentację medyczną. W dwa tygodnie. Dlaczego tak szybko?

Pan Krzysztof stara się o orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Przeszedł do nas do redakcji z pismem, które otrzymał z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

- Dostałem pismo z datą 4 kwietnia. Do mnie dotarło kilka dni później. I według niego, aby orzec o stopniu niepełnosprawności urzędnicy życzą sobie m.in. badania kardiologiczne, echa serca i badania kręgosłupa - wymienia pan Krzysztof. - Ale, co najciekawsze, piszą do mnie, że powyższą dokumentację mam złożyć do 20 kwietnia. Czyli dostałem dwa tygodnie na załatwienie badań u dwóch specjalistów. Biorąc pod uwagę,

że do niektórych trzeba czekać nie tygodniami, ale miesiącami, to nie wiem, jak obywatel ma to zrobić. Prywatnie iść do lekarza?

Skontaktowaliśmy się z Powiatowym Zespołem Orzekania o Niepełnosprawności i zapytaliśmy, dlaczego wyznaczono tak krótki termin na uzupełnienie dokumentacji medycznej.

- Osobom wnioskującym o wydanie orzeczenia zwykle zależy na czasie. Niektórzy już są w posiadaniu dokumentacji, którą należy uzupełnić i muszą ją jedynie przynieść ją z domu - wyjaśnia przewodnicząca PZOoN, Katarzyna Bączyska.

- Jeśli jednak wnioskodawca potrzebuje więcej czasu na uzupełnienie dokumentacji, to - jak napisano w pouczeniu, które otrzymał Czytelnik wraz z pismem - wystarczy wystąpić z prośbą o zawieszenie postępowania do czasu uzupełnienia dokumentacji. Należy wtedy podać przyczynę zwłoki i datę, do której uzupełnione zostaną braki. ©

Konkurs Policjant, który Ci pomógł, niech też stanie do konkursu. Zgłoś go!

Świecka policja zaprasza do zgłaszania kandydatów do XI edycji ogólnopolskiego konkursu „Policjant, który mi pomógł”. - Istotą konkursu, który trwa nieprzerwanie od 2008 r., jest wyróżnienie tych funkcjonariuszy policji, którzy charakteryzują się wyjątkowym profesjonalizmem, empatyczną postawą i umiejętnościami w obszarze indywidualnej pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie - podaje Joanna Tarkowska, oficer prasowy KPP Świecie.

Procedura zgłaszania policjantów do obecnej edycji konkursu trwa do 31 maja 2018 r. Zgodnie z regulaminem konkursu, zgłoszenia policjanta może dokonać osoba indywidualna, instytucja lub organizacja. Natomiast laureatów konkursu (5 osób) wybiera kapituła, w skład której wchodzi pracownicy Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”, laureaci ostatnich trzech edycji konkursu i przedstawiciel Biura Prewencji KGP. Formularze zgłoszeniowe można nadsyłać na adres: pogotowie@niebieskalinia.pl lub pocztą na adres: „Niebieska Linia”, 02-121 Warszawa, ul. Korotyńskiego 13. Formularz można pobrać na stronie: www.policjant.niebieskalinia.pl, gdzie również widnieje regulamin konkursu. (AK)

Kino „Wrzos” zaprasza na kino rodzinne i akcję

Kino studyjne „Wrzos” w Świeciu zaprasza już dziś, 4 maja na następujące filmy: „Luis i obcy” (godz. 14.30) dubbing, Niemcy/Luksemburg/Dania 2018, 90' animacja, familijny, „Maria Magdalena” (godz. 16.10) dubbing, Wlk. Brytania 2018, 118' dramat, „Avengers. Wojna bez granic” (godz. 18.20) napisy, USA 2018, 150' fantasy, akcja, oraz ten sam film ale z napisami o godz. 21. W sobotę i w niedzielę o godz. 12.50 i 14.30 projekcja filmu „Luis i obcy”, o godz. 18.20 „Maria Magdalena”, o godz. 18.20 „Avengers. Wojna bez granic” z dubbingiem, a o godz. 21 „Avengers. Wojna bez granic” z napisami. W poniedziałek o godz. 16.10 wyświetlony zostanie film „Maria Magdalena”, o godz. 18.20 „Avengers. Wojna bez granic” z dubbingiem i o godz. 21 „Avengers. Wojna bez granic” z napisami.

Festiwale Kup bilet na bluesa

Rozpoczęła się sprzedaż biletów i kartetów na tegoroczną edycję kultowego świeckiego festiwalu „Blues na Świecie”. Wystąpią m.in. Frank McComb, Lachy Doley, Dżem, Harlem, Marek Pielkarczyk, Anna Karwan, Natalia Lubrano oraz Big Blues Orchestra i inni. Bilet jednodniowy 50 zł w przedsprzedaży i 70 zł w dniu koncertu, karnet dwudniowy 80 zł w przedsprzedaży i 100 zł w czasie festiwalu. (AK)

Wreszcie! GDDKiA szykuje przetarg na rondo w Warlubiu

Agata Kozicka
agata.kozicka@pomorska.pl



Warlubie

Drogi wojewódzkie 217 i 214 łączą się w Warlubiu z drogą krajową nr 91 pod takim kątem, że kierowcy od lat już przeklinają to skrzyżowanie. W tym roku stanie się rondo średnim.

Ileż to już razy pisaliśmy (nie tylko my), że skrzyżowanie w Warlubiu zostanie tak zmienione, by było bezpieczne? Kto by to zliczył. A dlaczego jest niebezpieczne? Bo dwie drogi wojewódzkie łączą się tam z krajową 91. Kierowcy zaznaczają, że jest tam bardzo zła widoczność sytuacji na drodze. Bardzo ostry kąt, pod jakim łączą się drogi i niewiedza niektórych kierowców, powodują tam niebezpieczne sytuacje.

Kierowcy kiepsko widzą, a czasem nie wiedzą

- Auta jadące od Kościerzyny do „krajówki” nie zważają na samochody jadące do Warlubia ulicą Dworcową, które też chcą się włączyć do ruchu 91. A kierowcy, którzy mieszkają tam, wiedzą, że droga z Warlubia ma pierwszeństwo względem tej z Kościerzyny i zdają sobie też sprawę, że auta jadące od Kościerzyny czasami wymuszają to pierwszeństwo. Ale nadal powstają tam bardzo niebezpieczne sytuacje - skarżyła się pół roku temu nasza Czytelniczka.

Już w 2015 roku wójt Warlubia radością informował mieszkańców: „Chciałbym przekazać Państwu kolejną dobrą wiadomość. Pomoich intensywnych negocjacji i współpracy z odpowiednimi Ministerstwami Rządu RP



Volkswagen jadący wojewódzką 217 (od Warlubia) ma pierwszeństwo przed autami jadącymi (od Kościerzyny) drogą wojewódzką 214. Nie wszyscy to wiedzą. Tu będzie wkrótce rondo

Obecnie przygotowujemy już materiały do przetargu na budowę ronda w Warlubiu

Tomasz Okoński, GDDKiA

i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad - Oddziału w Bydgoszczy oraz Starostwem Powiatowym z siedzibą w Świeciu w przyszłym roku tj. 2016 rozpocznie się przebudowa newralgicznego skrzyżowania w Warlubiu z adaptacją na rondo na drodze krajowej E91.”

I rzeczywiście już wtedy jasne było, że skrzyżowanie powinno zostać przekształcone w rondo.

Już prawie 10 lat temu, zanim powstała Autostrada Bur-

sztynowa z Nowych Marzów do Trójmiasta, mowa była o budowie ronda w tym miejscu. Ale temat ten posuwał się jedynie na papierze i to bardzo wolno. Przebudowa skrzyżowania trafiła nawet do programu likwidacji miejsc niebezpiecznych.

Opracowany został projekt budowlany, a w końcu udało się uzyskać decyzję ZRID, czyli Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej.

No i nareszcie doczekaliśmy się konkretów.

- Pragnę poinformować, że obecnie w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przygotowujemy materiały do przetargu na roboty - poda nam Tomasz Okoński, rzecznik prasowy bydgoskiego oddziału GDDKiA. - O wynikach przetargu informować będziemy na bieżąco.

Rondo plus chodniki, ścieżki dla rowerów, wyspy

- Zakres planowanej inwestycji związanej z rozbudową skrzyżowania w Warlubiu obejmuje m.in. przebudowę skrzyżowania w rondo średnie, budowę chodników dla pieszych oraz opaski, budowę ścieżek rowerowych, drogi dojazdowej wraz z placem do zawracania - wymienia Okoński. Przebudowane będzie istniejące odwodnienie, w tym rowy otwarte, kanalizacja deszczowa wraz z wpustami deszczowymi, ścieki trójkątne i trapezowe oraz zbiornik retencyjny. Powstaną wyspy dzielące. Obecnie istniejące oświetlenie zostanie rozebrane i powstanie nowe.

Wycięte zostaną też kolidujące z budową drzewa i krzewy. A na koniec wykonane zostanie odpowiednie oznakowanie. ©

Wycięte zostaną też kolidujące z budową drzewa i krzewy. A na koniec wykonane zostanie odpowiednie oznakowanie. ©



Bohater dnia Dzielnicy, a ratował walczył i dzie ci z pożaru jak strażak

Mł. asp. Rafał Brzeziński 1 maja o godz. 20 w czasie wolnym od służby zauważył w Sulńówku mężczyzn wołających o pomoc. W jednym z budynków na terenie działek rekreacyjnych był pożar. Dzielnicy ruszył z pomocą: z domu wyprowadził dwie przestraszone kobiety z dwójką małych dzieci. Potem wrócił do środka i gasił płomienie gaśnicą. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Za udzieloną pomoc od strażaków i właścicieli budynku policjant otrzymał podziękowania. (AK)

CHEŁMNO, WĄBRZEŹNO

Dyżur: Monika Smół, tel. 697 770 268

To pierwszy u nas turniej e-sportowy

Wąbrzeźno
(DK)

redakcja.grudziadz@pomorska.pl

Takiej imprezy w naszym mieście dotąd nie było! Jeszcze można zapisać się na Turniej Gier Komputerowych „Wąbrzeźno on-line”.

Gry komputerowe to już nie jest zwykła rozrywka. Awansowały one do rangi sportu, który ma nie tylko liczne grono zawodników, ale także kibiców. Od kilku lat e-sport zdobywa popularność i uznania także w naszym kraju.

Wiedzą o tym organizatorzy pierwszego w Wąbrzeźnie turnieju e-sportowego. Jego uczestnicy zmierzą się w grach „Counter-Strike: Global Offensive” oraz „Warcaby on-line”.

Pierwsza z nich to wieloosobowa strzelanka. Rywalizować w niej będą minimum pięcioosobowe drużyny, których członkowie mają od 16 lat

w górę (niepełnoletni na udział w turnieju potrzebują pisemnej zgody rodziców).

Nagrodą dla zwycięskiej drużyny w tym turnieju będzie statuetka 1250 zł. Kolejne ekipy otrzymają 150 i 100 zł.

Dla osób chętnych, aby zmierzyć się w turnieju gry „Warcaby on-line” ograniczeń wiekowych nie ma. Nie trzeba też kompletować drużyny, bo można wystartować indywidualnie. Organizatorzy zapowiadają nagrody i dyplomy dla uczestników.

Turniej „Wąbrzeźno on-line” zaplanowano na 12 maja, od g. 9 w Wąbrzeskim Domu Kultury.

Zapisy chętnych prowadzone są już tylko do 6 maja. Wzory formularzy niezbędnych do zgłoszenia znaleźć można na internetowej stronie www.wabrzezno.com/turnieji er/ Więcej informacji o turnieju uzyskać można pod nr tel. 56/688-45-48. ©

Wąbrzeźno Przytłapani kierowcy jednośladow

123 km na godzinę pędził motocykl na obwodnicy Wąbrzeźna prowadzony przez 34-latkę. Stróża prawa zatrzymał mieszkańca powiatu gólski do brzyńskiego prawa jazdy oraz ukarał go mandatem i 10 punktami karnymi - informuje Michał Głębocki, oficer prasowy policji w Wąbrzeźnie.

Na Rondzie Toruńskim w Wąbrzeźnie 36-letni mieszkaniec Brodnicy nie opanował motocykla i upadł na jezdnię. Mundurowi ustallili, że 36-letni kierujący motorowerem stracił panowanie nad pojazdem i się przewrócił - wyjaśnia Michał Głębocki. Niewątpliwie wpływ na taki stan rzeczy miał spożyty przez mieszkańca Brodnicy alkohol. Alkomat wskazał prawie 1,5 promila alkoholu w organizmie - precyzuje Głębocki. (JK)

Wąbrzeźno Agresję wyładowywał na samochodach

Policjanci patrolujący ulicę Wolności w Wąbrzeźnie zatrzymali agresywnego 21-latkę. Mundurowi zauważyli młodego mężczyznę, który kopiąc poruszając się auto dokonał jego uszkodzenia - relacjonuje Michał Głębocki, oficer prasowy policji w Wąbrzeźnie. 21-latek trafił do policyjnego aresztu. Teraz odpowie przed sądem za uszkodzenie mienia. (JK)

Powiat chełmiński Usiedli za kółko choć wcześniej pili alkohol

Policjanci w Brozowie zatrzymali do kontroli kierującego motorowerem. Wyczuli od niego woń alkoholu. 46-latek z Chełmna wydmuchał ponad 1,5 promila alkoholu. Grozą mu dwa lata więzienia. Z kolei w Jeleńcu w ręce mundurowych wpadł 45-latek z gminy Papowo Biskupie. Badanie wykazało u motorowisty 2,5 promila alkoholu w wydechnym powietrzu. (MONA)

Powiat chełmiński Naprawa skutków kolizji szarpnie po portfelach

W Żyglądzie kierujący chevroletem nie zachował bezpiecznej odległości od citroena i uderzył w niego. Uczestnicy byli trzeźwi. 63-letni sprawca dostał mandat. Podobnie, 49-latek, który na DK 91 w Małym Czystym, kierując opłem nieprawidłowo wyprzedzał i uderzył w bok hondy. W Nowych Dobrach kierujący volvo i iveco pouczono, bo wymijając się nie zachowali właściwej odległości i zderzyli lusterkami. (MONA)

Chełmno Czujka zareagowała na nadpalenie instalacji

W mieszkaniu przy ul. 22 Stycznia uruchomiła się czujka. Badanie detektorem wielogazowym nie wykazało obecności tlenu węgla. Okazało się, że czujka zasignalizowała nadpalenie instalacji elektrycznej. (MONA)

Nie znaleziono ciała 55-latki. Nocą wpadła do Wisły i utonęła



Monika Smół
monika.smol@pomorska.pl

Chełmno

Cztery próby poszukiwań zakończył się fiaskiem. Ciało kobiety, która wpadła do rzeki podczas spaceru - nocą z piątku na sobotę - nadal pozostaje w Wiśle. Dramat rozegrał się na oczach najbliższych.

Przypomnijmy, do wypadku doszło po godz. 1 w nocy z piątku na sobotę przy ul. Powiśle. 55-latek z Chełmna wpadła do wody będąc na spacerze w towarzystwie rodziny oraz znajomych.

Nie pomógł nawet sonar, który „widzi” obiekty pod wodą

- Obecnie jest wyjątkowo wysoki poziom wody w rzece oraz szybki nurt, co - niestety - niekorzystnie wpływa na wszelkie działania poszukiwawcze - podkreśla Sławomir Leśniak, dyżurny strażak z KP PSP w Chełmnie w poniedziałek, gdy czwarty raz wznowiono poszukiwania. Strażacy wodowali łódkę i wypływali sprzed starej żwirowni na Powiśle. - Poza nami pomagali w przeszukiwaniu wody także płetwonurkowie, którzy przynieśli specjalistyczny sprzęt - i wszystko bezskutecznie. Poszukiwania trwają właściwie na długości aż do końca naszego powiatu. Rzekę, w tym jej zakola, zatoczki przemierzają w obu kierunkach łodzie.

Poza tym, na miejsce został sprowadzony sonar - robot podwodny, który wykrywa zarówno ruchome, jak i nieruchome obiekty zanurzone lub znajdujące się na powierzchni wody.



Strażacy wspomagani także przez ekipę płetwonurków nie mogą znaleźć ciała chełmniarki w Wiśle. Podkreślają, że to rzeka, która ma silny nurt

My traktujemy to zdarzenie jako nieszczęśliwy wypadek. Jest to pierwsze utonięcie w tym roku w powiecie

Anita Zielińska

Poniedziałkowe, ostatnie poszukiwania, były już czwartą próbą odnalezienia ciała kobiety.

W pierwszych poszukiwaniach - w nocy zaraz po nieszczęśliwym zdarzeniu - od godz. 0.45 do 3.25 uczestniczyło czternastu strażaków i osiem osób z innych służb. Kilka godzin później - od godz. 7.48 do 17 - w poszukiwaniu zaangażowało się 27 strażaków oraz osiem innych osób. W trzeciej akcji ciała

chełmniarki szukało osiemnaście osób - w tym siedemnastu strażaków.

Wciąż wyjaśniane są okoliczności wpadnięcia chełmniarki do Wisły.

- W trakcie tego zdarzenia towarzyszyli jej bliscy, rodzina - informuje Gabriela Andrzejczyk z KPP w Chełmnie. - Krewni powiedzieli, że usłyszeli plusk wody i kobieta zniknęła im z pola widzenia.

Na razie działania strażaków zostały zakończone. Dochodzenie jednak prowadzi policja, która przesłuchuje świadków tragedii.

- Z tego, co mówiła rodzina, to mąż i syn usiłowali kobietę ratować, ale nie udało się - podkreśla mł. asp. Anita Zielińska, p.o. oficera prasowego KPP w Chełmnie.

Mężczyźni musieli podjąć akcję ratowniczą przerwać,

ponieważ sami również mogliby utonąć.

To pierwsze utonięcie w tym roku

W Prokuraturze Rejonowej w Chełmnie o zdarzeniu wiedzą, ale nie podjęli jeszcze działań, ponieważ nie dotarły materiały z policyj.

- Czekamy na materiały z komendy policji - mówi Ewa Kujawa, szefowa Prokuratury Rejonowej w Chełmnie. - Spodziewam się, że zostaną wysłane w tym tygodniu. Poza tym, nie mamy ciała, trwa więc postępowanie przed wszczęciem śledztwa.

- Akta zostaną przesłane do prokuratury - zapewnia Anita Zielińska. - My traktujemy to zdarzenie jako nieszczęśliwy wypadek. Jest to pierwsze utonięcie w tym roku w naszym powiecie. ©



Unisław Zakasali rekawy i posprząтали okolice

Akcja sprzątnięcia gminy odbyła się w piątek. Unisław sprzątał przedszkolacy z „Krasnoludka” i Zielonego Zakątka” oraz uczniowie unisławskiego Zespołu Szkół. W akcję włączyli się samorządowcy z wójtem Jakubem Danielewiczem i wiceprzewodniczącym Rady Gminy Mateuszem Szatkowskim na czele. Energii nie żalowali również członkowie Koła Emerytów i Rencistów oraz pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury. Czyszczyć zrobiło się od razu w parku i przy ulicach: Dworcowej, Wiślanej, Lipowej, czy Wiosennej. Gmina zadbała o worki i rekawiczki, zajęła się ponadto wywozem śmieci. (MONA)

